Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «28» ноября 2024 года                                                                          № 378-р

п. Дубровка

«О проведении районного конкурса
Новогодней игрушки «Елочный шар»
среди несовершеннолетних, состоящих

на учете в субъектах системы

профилактики и требующих помощи

со стороны государства

В целях  активизации работы по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, раскрытие их творческого потенциала, реализации  мероприятий государственной программы «Профилактика правонарушений и противодействия преступности на территории Брянской области, содействия реализации полномочий в сфере региональной безопасности, защиты населения и территории Брянской области от чрезвычайных ситуаций, профилактика терроризма и экстремизма», утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 27 декабря 2018 года №730-п, в соответствии с решением Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Дубровского района.
1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить участие несовершеннолетних, состоящих на учете в субъектах системы профилактики и требующих помощи со стороны государства в районном конкурсе новогодней игрушки «Елочный шар» (Положение – приложение1)
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на директора МБУ ОО « ЦПП МСП» Дубровского района Твардовскую С.А.
Глава администрации Дубровского района

Шевелев И.А.
                                                                                                                Приложение №1

                                                                                             к распоряжению № 378-р
                                                                                        от «28» ноября  2024 года

ПОЛОЖЕНИЕ

 о проведении районного  конкурса новогодней игрушки  «Елочный шар» среди несовершеннолетних состоящие на учёте в субъектах системы профилактики и требующие помощи со стороны государства.

1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения районного конкурса среди несовершеннолетних «Елочный шар», его организационно-методическое обеспечение,  цели, принципы, порядок участия в конкурсе и определение победителей.

1.2. Организация проведения конкурса осуществляется комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Дубровского района совместно с отделом образования администрации Дубровского района в целях поддержки и развития творческого потенциала детей, реализации права своих творческих способностей и интересов, предупреждения правонарушений среди несовершеннолетних  состоящих на учёте в субъектах системы профилактики и требующие помощи со стороны государства.

1.3. Основными задачами конкурса являются: раскрытие творческого потенциала несовершеннолетних,  усиление профилактической работы по предупреждению правонарушений, преступлений и асоциального поведения несовершеннолетних  состоящие на учёте в субъектах системы профилактики и требующие помощи со стороны государства.
2. Участники конкурса
В конкурсе принимают участие учащиеся образовательных организаций района всех типов и видов, состоящие на учёте в субъектах системы профилактики и требующие помощи со стороны государства.

3. Руководство проведения

3.1 Руководство организацией и проведением конкурса  осуществляется комиссией по делам несовершеннолетних по делам несовершеннолетним и защите их прав при администрации Дубровского района и отделом образования при администрации Дубровского района.

4. Условия проведения конкурса

4.1. К участию в конкурсе приглашаются несовершеннолетние, состоящие на учёте в субъектах системы профилактики и требующие помощи со стороны государства.

4.2.  Конкурсанты выполняют работу самостоятельно. В конкурсе оценивается : елочная игрушка, елочное украшение, поздравительное новогоднее письмо солдату,  игрушка, украшение выполняется из любого доступного материала. Поздравительные письма будут переданы военнослужащим, участвующим в СВО.

4.3. Все конкурсные работы должны быть обязательно подписаны: название конкурсной работы, фамилия, имя автора.
4.4. При сдаче работы на конкурс необходимо представить заполненную конкурсную заявку (приложение к Положению).

4.5. Сроки проведения конкурса: с 01 декабря 2024г. по 15 декабря 2024г.

4.6. Конкурсные работы могут быть использованы комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Дубровского района, отделом образования при администрации Дубровского района для организации выставок, украшения елки, а также для использования изображений в электронных изданиях о деятельности вышеназванной комиссии.

4.7. Конкурсные работы оцениваются по следующим показателям: соответствие цели и задачам конкурса; содержательность; композиционное решение и художественное оформление; новизна и оригинальность; позитивность; аккуратность.

4.8. Каждый показатель оценивается по пятибалльной системе.
5.Подведение итогов конкурса.
5.1. Итоги конкурса подводятся до 25.12.2024 года.
          5.2. Победитель  определяется по количеству очков

          5.3. Победитель конкурса  награждается дипломом и ценным  подарком.

5.4. Участникам конкурса, не занявшим призовые места, вручаются благодарности и поощрительные призы.
        5.5. Итоги конкурса размещаются на сайте администрации Дубровского района.

                                                                           Приложение №1

                                                                                            к Положению о проведении  районного
                                                                                   конкурса «Елочный шар»
ЗАЯВКА

на участие в районном конкурсе  «Елочный шар» среди несовершеннолетних, состоящих на учете в субъектах системы профилактики и требующих помощи со стороны государства
1. Ф.И.О. автора ______________________________________________________

2. Число, месяц, год рождения __________________________________________

3. Категория учета ____________________________________________________

4. Ф.И.О. родителей, законных представителей , телефон ___________________

__________________________________________________________________

5. Наименование образовательной организации, класс _____________________ __________________________________________________________________
6. Ф.И. О. педагога ____________________________________________________

7. Название работы__________________________________________________ ___________________________________________________________________
                  В соответствии  со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на сбор, хранение и обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, необходимых для участия в конкурсе».

         Согласие действует не период проведения конкурса и может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме.

«____» ______________ 2024 г.  ___________________     ___________________

                                                         (подпись законного представителя )                         ( расшифровка подписи)